
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 262 
del 07/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NATALE 2017 SERVIZI VARI PER I CENTRI STORICI NOLEGGIO  
ATTREZZATURA PER DIFFUSIONE MUSICALE NELLE VIE DEL CENTRO STORICO 
SUPERIORE. 
CIG. ZB92105495

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso 
che l’Amministrazione Comunale come ogni anno organizza il Natale e per 
rendere l’atmosfera più accogliente per i cittadini presenti nel periodo 
Natalizio intende diffondere nelle vie del centro della Città intende 
diffondere musica di genere natalizia;
Vista  l’offerta pervenuta il 28.11.2017 assunta al protocollo in data 
28.11.2017 al n. 127009 da Questo Ente dalla Ditta Radio Franco di Italo 
Gozzi C.so Vittorio Veneto 568 Ragusa per il noleggio della attrezzatura 
necessaria a diffondere le musiche natalizie per un importo di € 409,84 
oltre iva al 22% e che tale somma consente di poter affidare direttamente 
il  servizio  ai  sensi  del  Regolamento  economato  approvato  con 
Deliberazione  n.  35  del  12-01-1985  modificata  con  Deliberazione 
Commissariale n. 58 del 16-06-1994 e ratificata con Deliberazione del 
consiglio Comunale n. 143 del 24-11-1994;
Rilevata  la  volontà  dell’  Amministrazione  che  ha  disposto  il  noleggio 
dell’attrezzatura per la diffusione della musica natalizia;
Preso atto che il noleggio della diffusione della musica natalizia proposto 
rientra  tra  gli  obbiettivi  dell’Amministrazione  in  quanto  rappresenta 
un’occasione di valorizzazione del Centro Storico e dei siti Unesco della 
Città in conformità a quanto previsto nelle finalità della L/R n. 61/81.
Visto che  la  Ditta  Radio  Franco  di  Italo  Gozzi  si  occuperà 
dell’organizzazione tecnica per la diffusione sonora di Via Roma;

Pagina 1/3



Vista la Deliberazione Consiliare n. 85 del 21.02.2017 con la quale è stata 
approvata  l’applicazione  dell’avanzo  presunto  dell’esercizio  finanziario 
2016 ai sensi dell’art.187 comma 3 del D.lg n. 267/00;
Vista  la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D.lgs. 
267/2000;
Vista  la Deliberazione  del Consiglio  Comunale n.  32 del  06.07.17 di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed 
il Bilancio di Previsione 2017-2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1351 del 25.08.2017 con la quale 
è stata approvata la variazione di bilancio 2017-2019 per l’utilizzo 
avanzo vicolato L.R. 61/81;
Dare Atto  che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati; 
Preso  atto che  la  presente  determinazione  dovrà  essere  pubblicata  sul  sito 
Istituzionale del comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” 
sottosezione “Altro” ai sensi del D.lgs. 33/13;
Verificato che la Regolarità Contributiva (DURC)della Ditta e che il legale 
Rappresentante  della  Ditta  non  rientra  in  nessuno  dei  casi  previsti 
dall’art. 80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto 
forma di atto notorio);
Dare Atto   che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato 
acquisito il Codice di identificazione gara CIG: ZB92105495, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art. 3 della L.136/2010 e 
successive modifiche;
Vista l’autorizzazione alla spesa a firma del Dirigente del Settore Centri 
Storici che allega quale parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del Regolamento 
di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  e  considerazioni  di  cui  alla  parte  espositiva  del 
presente atto, che si intendono integralmente quali parti integranti:

Noleggiare  le  attrezzature  necessarie  ad  effettuare  la  diffusione 
musicale per il periodo natalizio in Via Roma.
Dare  incarico  ai  sensi  del  Regolamento  economato  approvato  con 
Deliberazione  n.  35  del  12-01-1985  modificata  con  Deliberazione 
Commissariale n. 58 del 16-06-1994 e ratificata con Deliberazione del 
consiglio Comunale n. 143 del 24-11-1994 alla Ditta Radio Franco di Italo 
Gozzi  Corso  Vitt.  Veneto,  568  Ragusa  P.I.00173440884  il  nolo  delle 
attrezzature musicali per € 409,84 oltre iva al 22%; .
Impegnare la somma di € 500,00 iva compresa al cap. 2109.5 Missione 05-
Programma 01 - Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 - 4° Livello 
99 - 5° Livello 999;
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Dare  Atto che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi 
dell’art. 183, comma 8, D. Lgs. 267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente 
atto il Rag. Gaudenzio Occhipinti;:
Dare  atto che  la  presente  determinazione  dirigenziale  dovrà  essere 
pubblicata nel sito ufficiale del Comune di Ragusa nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” sottosezione,” Altro” ai sensi del D.Lgs. 
33/13.

Pagina 2/3



 

Ragusa,  07/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

